АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.05.2025    № 478

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», руководствуясь Уставом муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области и в целях поэтапной подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годов, Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годов муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                    Г.А. Валикова
Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Велижский муниципальный округ»

Смоленской области

от 15.05.2025    № 478
План подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годов
муниципального образования «Велижский муниципальный округ»

 Смоленской области
	№ п/п
	Наименование
	Описание
	Примечание

	1. Анализ прохождения предыдущих трех отопительных периодов

	1.1
	Начало отопительного сезона

	2022-2023 гг.
	19.09.2022

	2023-2024 гг.
	01.10.2023

	2024-2025 гг.
	01.10.2024

	1.2
	Завершение отопительного сезона

	2022-2023 гг.
	25.04.2023

	2023-2024 гг.
	27.04.2024

	2024-2025 гг.
	21.04.2025

	1.3
	Продолжительность отопительного периода (в днях)

	2022-2023 гг.
	219

	2023-2024 гг.
	210

	2024-2025 гг.
	203

	1.4
	Технологические нарушения по внешним причинам

	2022-2023 гг.
	нет

	2023-2024 гг.
	нет

	2024-2025 гг.
	нет

	1.5
	Технологические нарушения по внутренним причинам

	2022-2023 гг.
	нет

	2023-2024 гг.
	нет

	2024-2025 гг.
	нет

	1.6
	Наличие обращений по качеству параметров микроклимата в помещениях, теплоносителя

	2022-2023 гг.
	нет

	2023-2024 гг.
	нет

	2024-2025 гг.
	нет

	1.7
	Аварийные ситуации

	2022-2023 гг.
	нет

	2023-2024 гг.
	нет

	2024-2025 гг.
	нет

	1.8
	Особенности функционирования объектов теплоснабжения и их оборудования

	2022-2023 гг.
	в штатном режиме

	2023-2024 гг.
	в штатном режиме

	2024-2025 гг.
	в штатном режиме

	2. Организационные и технические мероприятия по подготовке к отопительному периоду

	2.1
	Разработка и утверждение порядка (план) действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения в муниципальном образовании. (После утверждения в течении 5 рабочих дней размещается на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет»)
	до 01.04.2025

	2.2
	Разработка и утверждение изменений или актуализация схемы теплоснабжения муниципального образования
	до 01.07.2025

	2.3
	Проведение рабочего совещания совместно с теплоснабжающими организациями
	не позднее 15.06.2025

	2.4
	Создание комиссии по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному периоду
	до 15.08.2025

	2.5
	Разработка программы проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду, содержащей информацию о лицах, подлежащих оценке обеспечения готовности, описание прав и обязанностей членов комиссии, сроки и график проведения оценки готовности и оценочный лист для расчета индекса готовности к отопительному периоду
	до 15.08.2025

	2.6
	Размещение комиссией на официальном сайте в сети «Интернет» уведомления о сроках проведения оценки готовности
	Не позднее чем за 20 календарных дней до дня начала оценки готовности

	2.7
	Осуществление оценки готовности обеспечения готовности теплоснабжающих организаций, тепло сетевых организаций, потребителей тепловой энергии и управляющих организаций к отопительному периоду
	до 01.11.2025

	2.8
	Составление актов оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг. для потребителей тепловой энергии.
	не позднее 10.09.2025

	2.9
	Составление актов оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг. для теплоснабжающих и теплосетевых организаций
	не позднее 25.10.2025

	2.10
	Выдача паспорта обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 г.г. для потребителей тепловой энергии.
	не позднее 10.09.2025

	2.11
	Выдача паспорта обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг. для теплоснабжающих и теплосетевых организаций
	не позднее 25.10..2025

	2.12
	Получение паспорта обеспечения готовности муниципального образования к отопительному периоду 2025-2026 г.г
	не позднее 15.11.2025

	2.13
	Опубликование сводной информации о результатах оценки обеспечения готовности с указанием проверяемого лица, уровня готовности и индекса готовности на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в сети «Интернет»
	до 01.12.2025

Об утверждении Плана подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годов муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области